
Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2025-2026
Fecha:  17-07-2025
Página: 1 / 7 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

PALENCIA
GUARDO
34007159 GUARDO

GM LFP - Gestión Administrativa 1 D

577859

84091

131084

169599

679918

227298

349124

ERRAMY ERRAMY, YOUSSRA

EL YOUSFI EL YOUSFI, NAJOUA

EL YOUSFI EL YOUSFI, FATIMA

SAIZ FERNANDEZ, IVINKA

RIVERO SANCHEZ, JAVIER

PUENTE PEÑA, ANDRES

HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, GISELA

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

Alumno/a
Vía de 
Acceso

Nº 
Solicitud

1

1

1

1

1

1

1

Puntos

Puntos

  9,00

  9,00

  9,00

  8,00

  7,00

  7,00

  7,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/

 Fecha Fin 
Estudios

2024

2023

2023

2024

2025

2025

2025

 Título de
Acceso

 Fecha Fin 
Estudios

 Título de
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2025-2026
Fecha:  17-07-2025
Página: 2 / 7 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

PALENCIA
GUARDO
34007159 GUARDO

GM LFP - Guía en el medio natural y de tiempo libre 1 D

122503

856012

887034

973741

67202

388994

37551

84114

397022

AIT AMAR OUAISSA TAHIRI, ILYASS

BAYON OLIVEIRA, ISMAEL

BARBA LÓPEZ, NUÑO

MARTIN SORIANO, NAIARA

ALVAREZ RABANAL, SAUL

SANTOS LEDANTES, LUIS ANGEL

MARTIN VILLALVA, LAURA

ALONSO RAMOS, ALBERT

GARCIA VAÑES, ALFREDO

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

462882
929609
362904

61096
679341

GOMEZ ANGEL, SANTIAGO
DOYAGUE PALOMINO, RODRIGO
GARCÍA TERÁN, EDU JUNIOR
PHAM IZQUIERDO, TANIA
MASEDA CANSECO, JOSE IGNACIO

Alumno/a
Vía de 
Acceso

Nº 
Solicitud

1

1

1

1

1

2

3

3

3

1
1
1
1
2

Puntos

Puntos

  9,00

  7,00

  7,00

  7,00

  7,00

  7,00

  8,00

  7,00

  7,00

  9,55
  8,11
  7,50
  9,79
  8,76

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/

 Fecha Fin 
Estudios

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2007

2025

1991

 Título de
Acceso

 Fecha Fin 
Estudios

 Título de
Acceso

2025
2025
2024
2022
2025



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2025-2026
Fecha:  17-07-2025
Página: 3 / 7 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

PALENCIA
GUARDO
34007159 GUARDO

GM LFP - Guía en el medio natural y de tiempo libre 2 D

536820 SAN  MARTIN CASTILLO, DARIO

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

Alumno/a
Vía de 
Acceso

Nº 
Solicitud

3

Puntos

Puntos

  7,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/

 Fecha Fin 
Estudios

2025

 Título de
Acceso

 Fecha Fin 
Estudios

 Título de
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2025-2026
Fecha:  17-07-2025
Página: 4 / 7 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

PALENCIA
GUARDO
34007159 GUARDO

GM LFP - Mantenimiento Electromecánico 1 D

595209

787993

59809

425339

707706

334042

164219

14569

357873

SERANTES ALONSO, MARCOS

BARBERO MERINO, SERGIO

DEL VALLE RUIZ, IVAN

GARCIA GUTIERREZ, JAVIER

LUÍS DUARE, CARLA

MORENO GARCÍA, GONZALO

ESTEBAN MACHO, MARIA

GARCIA DE MIER, VICTOR

GARCÍA SAN MARTIN, MIGUEL

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

Alumno/a
Vía de 
Acceso

Nº 
Solicitud

1

1

1

1

1

1

1

2

2

Puntos

Puntos

  9,00

  9,00

  9,00

  7,00

  7,00

  7,00

  7,00

  7,00

  7,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/

 Fecha Fin 
Estudios

2025

2025

2024

2025

2025

2025

2019

2025

2025

 Título de
Acceso

 Fecha Fin 
Estudios

 Título de
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2025-2026
Fecha:  17-07-2025
Página: 5 / 7 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

PALENCIA
GUARDO
34007159 GUARDO

GS LFP - Administración y Finanzas 1 D

691281

299934

862832

41165

295089

MENDEZ PEÑA, MARIA FERNANDA

BÁRCENA MARTÍN, CARLOTA

DEL RÍO IGLESIAS, EVA

SANCHEZ RODRIGUEZ, CLAUDIA

ALONSO CUADRADO, Mº BELEN

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

Alumno/a
Vía de 
Acceso

Nº 
Solicitud

1

1

1

1

1

Puntos

Puntos

  7,00

  7,00

 12,00

 12,00

 12,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/

 Fecha Fin 
Estudios

2025

2010

2025

2025

1997

 Título de
Acceso

BAC

BAC

FP

FP

FP

 Fecha Fin 
Estudios

 Título de
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2025-2026
Fecha:  17-07-2025
Página: 6 / 7 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

PALENCIA
GUARDO
34007159 GUARDO

GS LFP - Administración y Finanzas 2 D

850366 DE PRADO DELGADO, VALERIA

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

Alumno/a
Vía de 
Acceso

Nº 
Solicitud

3

Puntos

Puntos

  7,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/

 Fecha Fin 
Estudios

2025

 Título de
Acceso

 Fecha Fin 
Estudios

 Título de
Acceso



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2025-2026
Fecha:  17-07-2025
Página: 7 / 7 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

PALENCIA
GUARDO
34007159 GUARDO

GS LFP - Sistemas Electrotécnicos y Automatizados 1 D

830969

256862

549475

735603

334945

907735

570510

ZAMORANO RUIZ, NESTOR

SARDÓN PÉREZ, IZAN

ARTO FRANCÉS, RAÚL

GARCIA ALONSO, HUGO

DE LA FUENTE RODRIGUEZ, IVÁN

BERMEJO MUÑIZ, RENE

ARIJA ESCUDERO, GODOFREDO

Nº 
Solicitud Alumno/a

Vía de 
Acceso

Alumno/a
Vía de 
Acceso

Nº 
Solicitud

R

R

1

1

1

1

3

Puntos

Puntos

 12,00

 12,00

 12,00

 12,00

 12,00

 12,00

  7,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excluidas y causa de exclusión

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/

 Fecha Fin 
Estudios

2025

2025

2025

2025

2025

2022

2019

 Título de
Acceso

FP

FP

FP

FP

 Fecha Fin 
Estudios

 Título de
Acceso


